finum illius; quæ fidem iuuēt, quæ trahant in diuersum, ex media philosophia patrumque litteris exponit; rogat, vti suam ipse sententiam edisserat vicissim, statuatur ambigendi modum pro diuturna illa sacrarum litterarum affectatione, qua cognita isthæc, & penitus animo comprehensa super omnibus habere possit. Sibi neminem adhuc satisfacisse de rebus tantis acquirenti ac disputanti. Enimvero Faustus veluti deprehensus in arcto, subterfugere primò, ac trigiuersari, longis, & non inuenientibus exitum sermonibus extrahere quæstionē ac detinere. Vt verò tantò magis instabat Augustinus, certaq. & definita, non cōtorta & implicata requirebat, ingenue fateri cœpit, hæere sibi quoq. rationē, nec ad ea, quid respondendū esset, extricare. Simplicitas & incitia hæc Fausti vehementer à Manichæis alienauit Augustinū, vt ex vno coniectans omnes, facillè statueret apud animū suū, quàm esset inanis & absurda secta, cuius princeps ad præcipua capita trepidaret, seq. tatarū rerum omnino rudem fateretur. Ex eo tempore, neq. Manichæus, neq. Catholicus Augustinus, tædio difficultatum, quæ versarentur in religione, cœpit ad veteres Academicos inclinare, qui sustinēdo ab omnibus rebus assensu, & nihil affirmando aut credendo, tantas humani animi ærumnas vitassent; horū laudare sectam, hos veri cōpotes dicere. Sed ab ipso non longe aberat veritas, appropinquabatq. tēpus quo rudis in hunc modū integerq. discipulus admoueretur magistro catholicæ religionis Ambrosio; iā occulta ratione Mediolanense struebatur iter, & latentes causæ profectiois eius emergebant, ex ipsa met arte, quam factitabat. Quippe, cum traderet eloquentiæ præcepta iuuentuti, eiusque facultatis, vti tunc erant tempora, facillè princeps habebat.

haberetur, coepit paulatim auditorum fastidire mo-
 res & ingenia, quæ super natiuam barbariem & aspe-
 ritatem, insolecerent etiam societate vitiorum, & cer-
 tamine iuuenilis licentiæ. Inde migrandi consilium
 Augustino, tacitaque meditata nouæ sedis ac do-
 micilij. Roma est ad id potissimum visa. Sic vela
 dat in Italiam frustratus dolo matrem, quæ retinen-
 di vel prosequendi studio ad mare vsque fuerat pro-
 secuta. Sed nec Romæ diu erat futurus. Ibi pa-
 rato domicilio, & facile ad discendi studium, ob sui
 nominis famam excita iuuentute, mox pari tædio ir-
 requieta mens occupatur. Tum vrbe tota dispersæ
 Manichæorum quisquiliæ, tum discipuli ipsi minime
 Romanis animis fraudantes identidem pacta mercede
 Doctorem, nouæ conditionis cupiditatem iniecere,
 statimq; Cathedra Mediolanensis tuit in promptu. Ita
 Mediolanum tetendit Augustinus, antecedente virum
 fama, quæ Ciuitati carum eum expectatumq; face-
 ret. Ambrosius ante omnes auebat cognoscere sum-
 mum ingenij, & videre, quis ille tanto mentis acumine
 tam cæcam ageret vitam, neque posset vsquam confi-
 stere, vagus, mobilis, & salutis cupidine præceps in
 exitium. Quare, familiarissime accepit aduenientem,
 & summa deinceps cum honoris ac beneuolentiæ signi-
 ficatione tractauit. Vicissim Augustinus captus admira-
 tione Pontificis, reuereri sanctimoniam illius, cre-
 bro ventitare domum, & quotiescunque ad populum
 concionaretur, quam attentissimum sese auditorem
 præbere. Ac primò quidem inani studio ferebatur il-
 luc & curiositate comparandi facundiam hominis cum
 ea fama,